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Wynalazek dotyczy urządzenia do para¬
finowania zapałek z drzewa, tektury, papie¬
ru i tym podobnych materjałów, zapomocą
tarczy obracających się w masie parafino¬
wej i polega na tern, że dwie w określonem
oddaleniu od siebie osadzone tarcze, nasta-
wialne względem siebie, pokryte są na we¬
wnętrznej powierzchni pilśnią lub innym
wsysającym parafinę materjąłem w ten spo¬
sób, że parafina przenosi się przez pokład
pilśniowy na zapałki, przeprowadzane mię¬
dzy tarczami. Tym sposobem osiąga się, że
z powodu obrotu tarcz, pokrytych pilśnią,
pokrycie to jest całkowicie nasycone parafi¬
ną, a dzięki możności nastawiania tarcz ku
sobie można przeprowadzać taśmę bez koń¬
ca z* zapałek głęboko między tarczami, wo¬
bec czego taśma styka się dłużej z pokry¬

ciem pilśniowem i zapałki mogą być dosta¬
tecznie naparafinowane. Z powodu możno¬
ści nastawiania tarczy względem siebie moż¬
na regulować siłę przyciskania pokrycia
pilśniowego do taśmy bez końca, a tern sa¬
mem i przenoszenie parafiny na zapałki.
W załączonym rysunku przedstawiono

dla przykładu jedno wykonanie wynalazku
fig. 1 w widoku zgóry, fig. 2 — w przekroju
podłużnym, fig. 3—w przekroju pionowym.
W naczyniu a ułożyskowane są na osi

poziomej dwie tarcze b obrotowo w określo¬
nej odległości od siebie z możnością nasta¬
wiania ich względem siebie. Tarcze od we¬
wnątrz pokryte są pilśnią c, lub innym wsy¬
sającym materjąłem. Naczynie a połączone
jest ze zbiornikiem d przegrodą /, zaopa¬
trzoną w dolnej części w otwory e, wobec



tego przy dopełnianiu świecą płynną parafi¬
ną naczynia d zapełnia się także nią na¬
czynie a. Naczynie d posiada dno g, opa¬
dające skośnie ku naczyniu a, dla zapewnie¬
nia należytego zasilania naczynia a parafi¬
ną. Oba naczynia są ogrzewane w dowol¬
ny sposób, aby móc w nich parafinę pod¬
grzewać i przez to utrzymywać w stanie
płynnym.

Przed urządzeniem do parafinowania,
dla podgrzania podlegających parafinowa¬
niu zapałek, umieszczony jest podgrzewacz
h, złożony z dwóch płyt. Może się on skła¬
dać także z dwóch pudełek ogrzewanych
i1 i2, a między ich wewnętrznemi ścianami
k1 k? zostają przeprowadzone zapałki. Na
wewnętrznych ścianach ogrzewanych na¬
czyń można umieścić w razie potrzeby je¬
szcze dwie oddzielne szyny wodzące m1 m2,
ogrzewane od pudełek i oddające swe cie¬

pło zapałkom, przesuwającym się wzdłuż
tychże.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do parafinowania zapałek z
drzewa, tektury, papieru lub tym podobnych
materjałów, zapomocą obracających się tar¬
czy, zanurzonych w parafinie, znamienne
tern, że dwie w określonej odległości od sie¬
bie umieszczone tarcze urządzone są do na¬
stawiania względem siebie i zaopatrzone na
powierzchniach wewnętrznych w pokrycie
z pilśni lub innego wsysającego materjału,
celem przeniesienia parafiny na zapałki,
przeprowadzane między tarczami.

Johann Carl Muller.
Zastępca: Cz. Raczyński,
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